
nach DIN 8187Präzisions-Rollenketten
nach DIN 8187

Josef Henkenjohann GmbH 089 / B 2

Einfach-Rollenketten
auf Haspel

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung P Länge
[mm] [m/Haspel]

01.090-000 R 06 B-1 9,525  100
01.124-000 R 08 B-1 12,700  100
01.150-000 R 10 B-1 15,875  100
01.190-000 R 12 B-1 19,050  100
01.250-000 R 16 B-1 25,400  25

Einfach-Rollenketten
mit 45% Vorreckung

01.124-000 + 08 B-1 12,700  
01.150-000 + 10 B-1 15,875  

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung P
[mm]

Einfach-Rollenketten
nach DIN 8187

Einfach-Rollenketten
mit gerader Lasche

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung Rolle Bolzen Lasche Bruchkraft Gewicht

P b1 (min) D (max) Ø d (L1+L2) Höhe h Außenlasche t Innenlasche T DIN 8187 mittlere q
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kN] [kg/m]

01.080-000 05B-1 8,000  3,00  5,00  2,31  7,95  7,10  0,80 0,80 5,00  6,00  0,19
01.090-000 06B-1 9,525  5,72  6,35  3,28  13,15  8,25  1,30 1,30 9,00  10,80  0,38
01.124-000 08B-1 12,700  7,75  8,51  4,45  16,85  11,80  1,60 1,60 18,00  21,60  0,74
01.150-000 10B-1 15,875  9,65  10,18  5,08  19,50  14,80  1,70 1,70 22,40  26,88  0,95
01.190-000 12B-1 19,050  11,68  12,07  5,72  22,45  16,10  1,85 1,85 29,00  34,80  1,23
01.250-000 16B-1 25,400  17,02  15,88  8,28  35,50  21,00  3,24 3,24 60,00  72,00  2,77
01.310-000 20B-1 31,750  19,56  19,05  10,19  40,40  26,00  3,60 4,50 95,00  107,00  3,90
01.380-000 24B-1 38,100  25,40  25,40  14,63  53,30  33,00  5,00 6,00 160,00  178,00  7,13
01.450-000 28B-1 44,450  30,99  27,94  15,90  65,10  36,70  6,20 7,50 200,00  225,00  9,36
01.510-000 32B-1 50,800  30,99  29,21  17,81  65,60  41,90  6,20 7,00 250,00  278,00  9,94

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung Rolle Bolzen Lasche Bruchkraft Gewicht

P b1 (min) D (max) Ø d (L1+L2) Höhe h Außenlasche t Innenlasche T DIN 8187 mittlere q
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kN] [kg/m]

01.124-000 * 08BZ-1 12,700  7,75  8,51  4,45  18,40  12,20  1,65 1,65 17,80  20,50  0,85
01.150-000 * 10BZ-1 15,875  9,65  10,18  5,08  20,50  14,60  1,65 1,65 22,20  27,50  1,05
01.190-000 * 12BZ-1 19,050  11,68  12,07  5,72  23,40  16,00  1,80 1,80 28,90  32,50  1,31
01.250-000 * 16BZ-1 25,400  17,02  15,88  8,28  36,71  20,90  3,20 4,00 60,00  71,00  3,02
01.310-000 * 20BZ-1 31,750  19,56  19,05  10,19  44,00  26,00  3,60 4,50 96,00  107,00  4,11

alle Ketten verpackt, in 5 m Enden

01.635-000 40B-1 63,500  38,10  39,37  22,98  80,20  52,50  7,90 8,20 355,00      -  17,50

01.190-000 + 12 B-1 19,050  



nach DIN 8187Präzisions-Rollenketten
nach DIN 8187
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Zweifach-Rollenketten
nach DIN 8187

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung  Rolle Lasche Mittenabstand Bruchkraft

P b 1 (min)  D (max) Ø d (L1+L2) Höhe h  Außenlasche t  Innenlasche T Pt DIN 8187 mittlere q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kN] [kg/m]

Bolzen Gewicht

02.080-000 05B-2 8,000  3,00  5,00  2,31  13,60  7,10  0,80 0,80 5,64 6,50  7,80  0,33  
02.090-000 06B-2 9,525  5,72  6,35  3,28  23,40  8,25  1,30 1,30 10,24 16,90  20,28  0,74  
02.124-000 08B-2 12,700  7,75  8,51  4,45  30,70  11,80  1,60 1,60 13,92 31,10  37,32  1,47  
02.150-000 10B-2 15,875  9,65  10,18  5,08  36,00  14,80  1,70 1,70 16,59 44,50  53,40  1,88  
02.190-000 12B-2 19,050  11,68  12,07  5,72  42,10  16,10  1,85 1,85 19,46 57,80  69,36  2,42  
02.250-000 16B-2 25,400  17,02  15,88  8,28  68,50  21,00  3,24 3,24 31,88 106,00  127,20  5,51  
02.310-000 20B-2 31,750  19,56  19,05  10,19  76,90  26,00  3,60 4,50 36,45 170,00  210,00  7,71  
02.380-000 24B-2 38,100  25,40  25,40  14,63  101,70  33,00  5,00 6,00 48,36 280,00  313,60  14,09  
02.450-000 28B-2 44,450  30,99  27,94  15,90  124,70  36,70  6,20 7,50 59,56 360,00  403,20  18,49  
02.510-000 32B-2 50,800  30,99  29,21  17,81  124,10  41,90  6,20 7,00 58,55 450,00  504,00  19,59  

Dreifach-Rollenketten
nach DIN 8187

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung Rolle Lasche Mittenabstand Bruchkraft

P b 1 (min)  D (max) Ø d (L1+L2) Höhe h  Außenlasche t  Innenlasche T Pt DIN 8187 mittlere q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kN] [kg/m]

Bolzen

03.080-000 05B-3 8,000  3,00  5,00  2,31  20,01  7,00 0,75 0,75 5,64 11,10  13,80  0,56  
03.090-000 06B-3 9,525  5,72  6,35  3,28  34,00  8,20 1,00 1,27 10,24 24,90  30,10  1,10  
03.124-000 08B-3 12,700  7,75  8,51  4,45  46,31  11,80 1,65 1,65 13,92 48,65  56,00  2,18  
03.150-000 10B-3 15,875  9,65  10,16  5,08  53,80  14,60 1,65 1,65 16,59 66,70  83,40  2,82  
03.190-000 12B-3 19,050  11,68  12,07  5,72  62,40  18,00 1,80 1,80 19,46 86,70  99,70  3,41  
03.250-000 16B-3 25,400  17,02  15,88  8,28  110,50  20,90 3,20 4,00 31,88 160,00  200,00  8,28  
03.310-000 20B-3 31,750  19,56  19,05  10,19  116,90  26,00 3,60 4,50 36,45 250,00  287,50  11,53  
03.380-000 24B-3 38,100  25,40  25,40  14,63  154,51  33,00 5,00 6,00 48,38 425,00  488,80  20,79  
03.450-000 28B-3 44,450  30,99  27,94  15,90  188,20  36,70 6,20 7,50 59,56 520,00  592,80  27,78  
03.510-000 32B-3 50,800  30,99  29,21  17,81  187,11  41,90 6,20 7,00 58,55 507,00  578,10  29,25  
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Einfach-Rollenketten
in rostfreier Ausführung

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung Rolle Bolzen Lasche Bruchkraft Gewicht
P b1 (min) d3 d1 l1 l2 g s1 s2 f DIN 8187 Q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kg/m]

N 01.090-000 06B-1 9,525 5,72 6,35 3,28 12,4 14,00 8,2 1,2 1,0 28 5,35 0,40 
N 01.124-000 08B-1 12,700 7,75 8,51 4,45 16,4 18,25 11,8 1,6 1,4 50 12,00 0,70 
N 01.150-000 10B-1 15,875 9,65 10,16 5,08 18,7 20,35 14,5 1,6 1,6 67 14,20 0,90 
N 01.190-000 12B-1 19,050 11,68 12,07 5,72 22,3 24,00 16,1 1,8 1,8 89 18,00 1,22 
N 01.250-000 16B-1 25,400 17,02 15,88 8,28 35,3 39,60 21,0 3,5 3,0 206 41,00 2,67 



 DIN 8187Hochleistungs-Rollenketten
nach DIN 8187
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Einfach-Rollenketten
nach DIN 8187 bzw. nach Werksnorm

ab Teilung 20B-1 ebenfalls mit erhöhter Dauerfestigkeit erhältlich
Andere teilungen auf Anfrage! 

Einfach-Rollenketten
in rostfreier Ausführung

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung Rolle Bolzen Lasche Bruchkraft Gewicht
P b1 (min) d3 d1 l1 l2 g s1 s2 f DIN 8187 Q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [mm] [kN] [kg/m]

HN 01.090-000 06B-1 9,525 5,72 6,35 3,28 12,4 14,00 8,2 1,2 1,0 28 5,35 0,40 
HN 01.124-000 08B-1 12,700 7,75 8,51 4,45 16,4 18,25 11,8 1,6 1,4 50 12,00 0,70 
HN 01.150-000 10B-1 15,875 9,65 10,16 5,08 18,7 20,35 14,5 1,6 1,6 67 14,20 0,90 
HN 01.190-000 12B-1 19,050 11,68 12,07 5,72 22,3 24,00 16,1 1,8 1,8 89 18,00 1,22 
HN 01.250-000 16B-1 25,400 17,02 15,88 8,28 35,3 39,60 21,0 3,5 3,0 206 41,00 2,67 

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung Rolle Bolzen Lasche Bruchkraft Gewicht
P b1 

(min)
d3 d1 l1 l2 g s1 s2 f DIN 8187 mittlere Q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kN] [kg/m]

H 01.080-000 05B-1 8,000 3,00 5,00 2,31 7,9 9,2 7,2 0,8 0,8 11 4,62  5,94  0,2 
H 01.090-000 06B-1 9,525 5,72 6,35 3,28 12,4 14,0 8,2 1,2 1,0 28 9,35  11,58  0,4 
H 01.120-000 081 12,700 3,30 7,75 3,66 9,2 10,8 9,9 1,0 1,0 21 8,20  9,00  0,3 
H 01.121-000 12,700 4,88 7,75 3,66 11,2 12,3 9,9 1,0 1,0 26 8,40  8,95  0,4 
H 01.122-000 085 12,700 6,40 7,75 4,18 14,5 15,9 10,9 1,4 1,4 40 15,75  20,10  0,5 
H 01.124-000 08B-1 12,700 7,75 8,51 4,45 16,4 19,4 11,8 1,6 1,4 50 18,69  22,80  0,7 
H 01.141-000 12,700 4,88 7,75 4,18 13,0 14,3 10,9 1,4 1,4 33 15,75  19,30  0,5 
H 01.150-000 10B-1 15,875 9,65 10,16 5,08 18,7 21,5 14,5 1,6 1,6 67 23,31  29,30  0,9 
H 01.151-000 101 15,875 6,48 10,16 5,08 15,6 17,2 14,5 1,6 1,6 51 23,31  30,00  0,8 
H 01.190-000 12B-1 19,050 11,68 12,07 5,72 22,3 24,5 16,1 1,8 1,8 89 30,35  37,80  1,2 
H 01.250-000 16B-1 25,400 17,02 15,88 8,28 35,3 39,6 21,0 3,5 3,0 206 65,00  75,20  2,7 
H 01.310-000 20B-1 31,750 19,56 19,05 10,19 41,2 46,0 26,0 4,5 3,5 296 95,00  100,00  3,8 
H 01.380-000 24B-1 38,100 25,40 25,40 14,63 53,4 58,5 33,4 6,0 5,0 554 160,00  168,00  7,0 
H 01.450-000 28B-1 44,450 30,99 27,94 15,90 65,0 69,6 36,6 7,0 6,0 739 200,00  215,00  9,1 
H 01.510-000 32B-1 50,800 30,99 29,21 17,81 65,2 73,1 41,8 7,0 6,0 810 250,00  260,00  9,7 
H 01.635-000 40B-1 63,500 38,10 39,37 22,89 80,4 86,3 52,0 8,0 8,0 1275 355,00  375,00  16,8 
H 01.760-000 48B-1 76,200 45,72 48,26 29,24 99,1 107,9 63,4 12,0 10,0 2061 580,00  580,00  25,9 
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Zweifach-Rollenketten
nach DIN 8187

Einfach-Rollenketten
mit grader Lasche

Größere Teilungen auf Anfrage

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung Rolle Bolzen Bruchkraft Gewicht
P b1 

(min)
d3 d1 l1 l2 g s1 s2 f DIN 8187 mittlere Q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kg/m]

Lasche

H 01.250-000 * 16B-1RD 25,400 17,02 15,88 8,28 36,1 41,5 21,00 3,5 3,0 210 60,00  75,20  3,0 
H 01.310-000 * 20B-1RD 31,750 19,56 19,05 10,19 41,2 46,0 26,00 4,5 3,5 296 95,00  100,00  4,1 
H 01.380-000 * 24B-1RD 38,100 25,40 25,40 14,63 53,4 58,5 33,40 6,0 5,0 554 160,00  168,00  7,9 
H 01.450-000 * 28B-1RD 44,450 30,99 27,94 15,90 65,0 69,6 36,60 7,0 6,0 739 200,00  215,00  9,5 
H 01.510-000 * 32B-1RD 50,800 30,99 29,21 17,81 65,2 73,1 41,80 7,0 6,0 810 250,00  260,00  10,6 
H 01.635-000 * 40B-1RD 63,500 38,10 39,37 22,89 80,4 86,3 52,00 8,0 8,0 1275 380,00  375,00  18,5 
H 01.760-000 * 48B-1RD 76,200 45,72 48,26 29,24 99,1 107,9 63,40 12,0 10,0 2061 600,00  580,00  28,5 

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung Rolle Bolzen Bruchkraft Gewicht

P b1 
(min)

d3 d1 l1 l2 g s1 s2 e f DIN 8187 mittlere Q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kg/m]

Lasche

H 02.080-000 05B-2 8,000 3,00 5,00 2,31 13,6 14,8 7,20 0,80 0,80 5,64 22 8,0 8,9 0,3  
H 02.090-000 06B-2 9,525 5,72 6,35 3,28 22,7 24,3 8,20 1,20 1,00 10,24 56 17,7 20,2 0,8  
H 02.124-000 08B-2 12,700 7,75 8,51 4,45 30,5 33,3 11,80 1,60 1,40 13,92 101 32,7 42,2 1,4  
H 02.150-000 10B-2 15,875 9,65 10,16 5,08 35,3 38,1 14,50 1,60 1,60 16,59 134 46,7 58,5 1,8  
H 02.190-000 12B-2 19,050 11,68 12,07 5,72 41,8 44,0 16,10 1,80 1,80 19,46 179 60,7 76,9 2,4  
H 02.250-000 16B-2 25,400 17,02 15,88 8,28 67,3 71,7 21,00 3,50 3,00 31,88 412 130,0 124,0 5,3  
H 02.310-000 20B-2 31,750 19,56 19,05 10,19 77,7 82,5 26,00 4,50 3,50 36,45 591 170,0 180,0 7,5  
H 02.380-000 24B-2 38,100 25,40 25,40 14,63 101,0 106,9 33,40 6,00 5,00 48,36 1109 280,0 310,0 13,9  
H 02.450-000 28B-2 44,450 30,99 27,94 15,90 124,0 129,2 36,60 7,00 6,00 59,56 1479 360,0 390,0 18,0  
H 02.510-000 32B-2 50,800 30,99 29,21 17,81 123,8 131,7 41,80 7,00 6,00 58,55 1621 450,0 480,0 19,0  
H 02.635-000 40B-2 63,500 38,10 39,37 22,89 152,7 158,6 52,00 8,00 8,00 72,29 2550 630,0 680,0 33,5  
H 02.760-000 48B-2 76,200 45,72 48,26 29,24 190,0 199,1 63,40 12,00 10,00 91,21 4123 1000,0 1030,0 48,6  
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Dreifach-Rollenketten
nach DIN 8187

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung Rolle Bolzen Bruchkraft Gewicht

P b1 
(min)

d3 d1 l1 l2 g s1 s2 e f DIN 8187 mittlere Q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kg/m]

Lasche

H 03.090-000 06B-3 9,525 5,72 6,35 3,28 32,9 34,6 8,20 1,20 1,00 10,24 84 26,1 28,1 1,1  
H 03.124-000 08B-3 12,700 7,75 8,51 4,45 44,3 47,2 11,80 1,60 1,40 13,92 151 46,7 61,3 1,9  
H 03.150-000 10B-3 15,875 9,65 10,16 5,08 51,9 54,7 14,50 1,60 1,60 16,59 202 70,0 88,7 2,7  
H 03.190-000 12B-3 19,050 11,68 12,07 5,72 61,3 63,5 16,10 1,80 1,80 19,46 268 91,0 114,9 3,6  
H 03.250-000 16B-3 25,400 17,02 15,88 8,28 99,1 103,4 21,00 3,50 3,00 31,88 619 195,0 185,0 7,9  
H 03.310-000 20B-3 31,750 19,56 19,05 10,19 114,1 118,9 26,00 4,50 3,50 36,45 887 250,0 270,0 11,2  
H 03.380-000 24B-3 38,100 25,40 25,40 14,63 150,0 155,2 33,40 6,00 5,00 48,36 1663 425,0 450,0 20,7  
H 03.450-000 28B-3 44,450 30,99 27,94 15,90 184,0 188,8 36,60 7,00 6,00 59,56 2218 530,0 560,0 27,0  
H 03.510-000 32B-3 50,800 30,99 29,21 17,81 181,0 190,2 41,80 7,00 6,00 58,55 2431 670,0 700,0 28,3  
H 03.635-000 40B-3 63,500 38,10 39,37 22,89 225,0 230,9 52,00 8,00 8,00 72,29 3825 950,0 1000,0 43,3  
H 03.760-000 48B-3 76,200 45,72 48,26 29,24 281,0 290,3 63,40 12,00 10,00 91,21 6184 1500,0 1530,0 72,5  



nach DIN 8188Hochleistungs-Rollenketten
nach DIN 8188

Josef Henkenjohann GmbH 089 / B 8

Einfach-Rollenketten
nach DIN8188

ab Teilung 100-1 ebenfalls mit erhöhter Dauerfestigkeit erhältlich

Zweifach-Rollenketten
nach DIN8188

ab Teilung 100-2 ebenfalls mit erhöhter Dauerfestigkeit erhältlich

Artikel-Nr. ANSI Teilung Rolle Bolzen Bruchkraft Gewicht
P b1 

(min)
d3 d1 l1 l2 g s1 s2 e f DIN 8187 mittlere Q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kN] [kg/m]

Lasche

HA 02.124-000 40-2 12,700 7,85 7,95 3,96 30,7 33,4 12,0 1,5 1,5 14,38 88 28,2 28,2 1,3  
HA 02.150-000 50-2 15,875 9,40 10,16 5,08 38,2 39,9 15,0 2,0 2,0 18,11 140 44,4 54,4 1,4  
HA 02.190-000 60-2 19,050 12,57 11,91 5,94 48,2 51,2 18,0 2,4 2,4 22,78 210 63,6 85,5 3,0  
HA 02.250-000 80-2 25,400 15,75 15,88 7,92 62,4 66,7 24,1 3,2 3,2 29,29 356 113,0 114,0 5,6  
HA 02.310-000 100-2 31,750 18,90 19,05 9,53 76,4 81,2 29,4 4,0 4,0 35,76 522 177,0 190,0 7,9  
HA 02.380-000 120-2 38,100 25,22 22,23 11,10 96,3 100,9 35,0 5,0 5,0 45,44 784 254,0 280,0 11,8  
HA 02.450-000 140-2 44,450 25,22 25,40 12,70 102,8 108,2 41,0 5,5 5,5 48,87 940 344,8 360,0 13,8  
HA 02.510-000 160-2 50,800 31,55 28,58 14,27 124,0 128,2 47,0 6,5 6,5 58,55 1284 453,6 460,0 19,9  
HA 02.635-000 200-2 63,500 37,85 39,68 19,84 151,0 157,0 59,0 8,0 8,0 71,55 2170 707,6 740,0 33,0  
HA 02.760-000 240-2 76,200 47,35 47,63 23,80 183,0 191,0 70,0 9,5 9,5 87,83 3213 1020,6 1100,0 44,0  

Artikel-Nr. ANSI Teilung Rolle Bolzen Lasche Bruchkraft Gewicht
P b1 

(min)
d3 d1 l1 l2 g s1 s2 f DIN 8187 mittlere Q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kN] [kg/m]

HA 01.124-000 40-1 12,700 7,85 7,95 3,96 16,4 19,0 12,0 1,5 1,5 44 17,50  17,5 0,7 
HA 01.150-000 50-1 15,875 9,40 10,16 5,08 20,1 22,9 15,0 2,0 2,0 70 27,20  27,2 0,8 
HA 01.190-000 60-1 19,050 12,57 11,91 5,94 25,4 28,3 18,0 2,4 2,4 105 32,66  42,6 1,5 
HA 01.250-000 80-1 25,400 15,75 15,88 7,92 33,1 37,4 24,0 3,2 3,2 179 60,00  60,0 2,9 
HA 01.310-000 100-1 31,750 18,90 19,05 9,53 40,5 45,2 29,4 4,0 4,0 261 88,50  104,0 4,0 
HA 01.380-000 120-1 38,100 25,22 22,23 11,10 50,8 55,5 35,0 5,0 5,0 392 127,00  140,0 6,0 
HA 01.450-000 140-1 44,450 25,22 25,40 12,70 54,7 59,3 41,0 5,5 5,5 470 172,40  186,0 7,0 
HA 01.510-000 160-1 50,800 31,55 28,58 14,27 65,5 69,6 47,0 6,5 6,5 642 226,80  240,0 10,0 
HA 01.635-000 200-1 63,500 37,85 39,68 19,84 79,6 85,4 59,0 8,0 8,0 1085 353,80  390,0 16,6 
HA 01.760-000 240-1 76,200 47,35 47,63 23,80 95,5 103,1 70,0 9,5 9,5 1607 510,30  580,0 22,6 
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Dreifach-Rollenketten
nach DIN 8188

Artikel-Nr. ANSI Teilung Rolle Bolzen Bruchkraft Gewicht
P b1 

(min)
d3 d1 l1 l2 g s1 s2 e f DIN 8187 mittlere Q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kN] [kN] [kg/m]

Lasche

ab Teilung 100-2 ebenfalls mit erhöhter Dauerfestigkeit erhältlich

HA 03.124-000 40-3 12,700 7,85 7,95 3,96 45,1 47,8 12,0 1,5 1,5 14,38 132 42,3 42,3 2,0  
HA 03.150-000 50-3 15,875 9,40 10,16 5,08 56,3 57,9 15,0 2,0 2,0 18,11 210 66,6 81,6 2,0  
HA 03.190-000 60-3 19,050 12,57 11,91 5,94 71,0 72,6 18,0 2,4 2,4 22,78 315 98,1 141,0 4,5  
HA 03.250-000 80-3 25,400 15,75 15,88 7,92 91,7 96,0 24,1 3,2 3,2 29,29 535 171,0 171,0 8,3  
HA 03.310-000 100-3 31,750 18,90 19,05 9,53 112,2 117,2 29,4 4,0 4,0 35,76 783 265,5 280,0 11,9  
HA 03.380-000 120-3 38,100 25,22 22,23 11,10 141,0 146,4 35,0 5,0 5,0 45,44 1176 381,0 394,0 17,6  
HA 03.450-000 140-3 44,450 25,22 25,40 12,70 151,8 157,0 41,0 5,5 5,5 48,87 1410 517,2 550,0 20,7  
HA 03.510-000 160-3 50,800 31,55 28,58 14,27 182,0 186,7 47,0 6,5 6,5 58,55 1926 680,4 710,0 29,7  
HA 03.635-000 200-3 63,500 37,85 39,68 19,84 222,7 228,5 59,0 8,0 8,0 71,55 3256 1061,4 1100,0 43,3  
HA 03.760-000 240-3 76,200 47,35 47,63 23,80 271,0 278,8 70,0 9,5 9,5 87,83 4820 1530,9 1550,0 66,0  
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Aussenglied

-106

Henkenjohann
Artikel 

Nummer 

Verbindungs-
elemente

A

E

S

L

C

Verbindungsglied 
mit Feder

-006 E

Verbindungsglied 
mit Splinten

-006

Nicht für alle 
Kettenteilungen verfügbar

Gekröpftes Glied 
mit Splint

-016

Anmerkung: reduziert die 
statische Festigkeit um 30%

Gekröpftes 
Doppeglied

-160

Anmerkung: reduziert die 
statische Festigkeit um 30%
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Hier eine kurze Auswahl möglicher Anbauelemente. 
Bitte fragen Sie bei Bedarf direkt an!



Langglieder-Rollenk.Langglieder-Rollenketten
nach DIN8181
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Langglieder-Rollenketten
nach DIN8181

Artikel-Nr. ISO Nr. Teilung Rolle Bolzen Lasche Bruchkraft Gewicht

P b1 (min) d3 d1 l1 l2 g s1 s2
f DIN 8187 Q

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm_] [kN] [kg/m]

HB 01.208-000 208 B 25,40  7,75  8,51 4,45  16,4 19,4 12,0 1,6 1,5 50  18     0,62
HB 01.210-000 210 B 31,75  9,65  10,16 5,08  18,7 21,5 14,4 1,6 1,6 67  23     0,60
HB 01.212-000 212 B 38,10  11,68  12,07 5,72  22,3 24,5 16,4 1,8 1,8 89  30     0,81
HB 01.216-000 216 B 50,80  17,02  15,88 15,88  36,1 41,5 21,0 3,5 3,0 210  60     1,74
HB 01.220-000 220 B 63,50  19,56  19,05 10,19  41,2 46,0 26,0 4,5 3,5 296  95     2,50
HB 01.224-000 224 B 76,20  25,40  25,40 14,63  53,4 58,5 33,0 6,0 5,0 554  160     4,80
HB 01.232-000 232 B 101,60  30,99  29,21 17,81  65,2 73,1 42,2 7,0 6,0 810  250     6,68


